
 Класификация на информацията 

Ниво 0,TLP-WHITE 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Министерство на земеделието и храните 

Областна дирекция „Земеделие“ – Пловдив  

 

гр. Пловдив 4000, бул. "Марица" № 122 
Тел: (+359) 32/ 634 022, Факс: (+359) 32/ 628 730, 

e-mail: odzg_plovdiv@abv.bg 

 

ПРОТОКОЛ 
 

Днес, 23.06.2023 г. на основание чл. 37и, ал. 1, ал. 2 и ал. 10 от Закона за 

собствеността и ползването на земеделските земи (ЗСПЗЗ) и чл. 100, ал. 8 от Правилника 

за прилагане на закона за собствеността и ползването на земеделските земи (ППЗСПЗЗ), 

във връзка със Заповед №РД46-75/28.02.2023 г. на Министъра на земеделието и в 

изпълнение на Заповед №РД-07-366/19.06.2023 г. на Директора на Областна дирекция 

„Земеделие” - гр. Пловдив се събра комисия в състав: 

 

Председател: Татяна Богоева – Главен директор на Главна Дирекция „Аграрно 

развитие“ при Областна дирекция „Земеделие” – гр. Пловдив; 

и членове: 1. Ирина Дъбова – главен експерт в Главна дирекция „Аграрно развитие” 

при Областна дирекция „Земеделие” – гр. Пловдив; 

2. Хайрие Шакир – главен юрисконсулт в Дирекция „АПФСДЧР” при 

Областна дирекция „Земеделие” – гр. Пловдив; 

3. Боряна Скочева - главен експерт в Главна дирекция „Аграрно 

развитие” при Областна дирекция „Земеделие” – гр. Пловдив; 

4. инж. агр. Ружди Салим - Началник на Общинска служба по земеделие 

– гр. Първомай, 

със задача: Да разгледа постъпилите в срок по чл. 37и, ал. 9 от ЗСПЗЗ и чл. 100, ал. 6 

от ППЗСПЗЗ протоколи по чл. 37и, ал. 6 и ал. 7 от ЗСПЗЗ, както и копие от заявления за 

допълнително разпределение на имоти от Държавния поземлен фонд (ДПФ) на 

притежатели на животновъдни обекти, отглеждащи пасищни селскостопански животни, 

регистрирани в Интегрираната информационна система (ИИС) на Българската агенция 

по безопасност на храните (БАБХ). На основание чл. 37и, ал. 10 от ЗСПЗЗ, комисията да 

разпредели допълнително необходимата за всеки кандидат площ по реда на чл. 37и, ал. 

4 от ЗСПЗЗ в съответното и/или съседни землища, като разпределението се извършва 

последователно в съседно землище на територията на същата община, на друга съседна 
община в същата област или на съседна община в друга област.    

В изпълнение на чл. 100, ал. 7, изр. 3 от ППЗСПЗЗ, всеки член на комисията 

представи декларация на председателя с която декларира, че не е свързано лице по 

смисъла на Търговския закон с участник в процедурата или с членове на неговите 

управителни или контролни органи. 

В определения срок по чл. 37и, ал. 9 от ЗСПЗЗ и чл. 100, ал. 6 от ППЗСПЗЗ в 

Областна дирекция „Земеделие“ гр. Пловдив са постъпили: 

- От Община Първомай 1 (един) брой заявления за допълнително разпределение 

на свободни пасища, мери и ливади от Държавния поземлен фонд на територията на 

община Първомай, ведно с протоколите по чл. 100, ал. 3 и ал. 5 от ППЗСПЗЗ. 

На заседанието на комисията се разгледаха следните материали: 

1. Писмa с вх. №РД-12-02-1464-5/07.06.2023 г. и №РД-12-02-1464-6/09.06.2023 

г. на кмета на  община Първомай; 

2. Протоколи от 21.04.2023 г. и 25.05.2023 г. за разпределяне на пасища, мери 

и ливади от общинския поземлен фонд (ОПФ) за землище с. Искра и землище с. Брягово, 

община Първомай; 

3. Заявление вх. №88-04-21/07.06.2023 г. в Община Първомай от К. И.; 

4. Министерство на земеделието – онлайн справка за отглеждани животни и 

наети пасища, мери и ливади за заявителите към 01.02.2023 г.; 

5. Министерство на земеделието – онлайн справка за животни в ОЕЗ за 

заявителите към 22.06.2023 г.; 

6. Министерство на земеделието – онлайн справка за наети пасища, мери и 

ливади – към 03.02.2023 г. 



 

 

7. Заповед №РД46-75/28.02.2023 г. на Министъра на земеделието и Списък 

Приложение №1, неразделна част от нея за определяне на свободните пасища, мери и 

ливади от Държавния поземлен фонд (ДПФ) за отдаване под наем или аренда за 

стопанската 2023/2024 г., находящи се на територията на област Пловдив. 

8. Решение №417/23.02.2023 г. по Протокол №43 на ОбС на Община Първомай, 

ведно със списъците за свободни имоти с НТП – пасище, мера и ливада от ОПФ за община 

Първомай и протоколи за разпределение на имоти с НТП – пасище, мера и ливади от 

ОПФ за стопанската 2023/2024 г., публикувани в сайта на Община Първомай. 

След като разгледа предоставените материали, комисията  

 

К О Н С Т А Т И Р А: 

 

Съгласно Заповед №РД46-75/28.02.2023 г.  на Министъра на земеделието, 

одобрени имоти с НТП – ПМЛ от ДПФ на територията на: 

- община Първомай са за землище: с. Брягово; с. Градина; с. Драгойново;  

с. Дълбок извор; с. Искра; с. Караджалово и гр. Първомай.   

Данните за заявителя, след разглеждане на документите са както следва: 

I. К. И. – с. Искра, община Първомай. 

1. Животновъдният обект се намира в землището на с. Искра, община Първомай. 

2. Отглеждани животни (по данни на Справка за Животни в ОЕЗ към 

22.06.2023 г.): Животински единици, съобразно броя и вида на регистрираните пасищни 

селскостопански животни в БАБХ: 82.60 броя.  

3. Няма данни за отглеждани биологични животни. 

4. Регистрирани основания за ползване на ПМЛ: 

Министерство на земеделието – онлайн справка за отглеждани животни и наети 

пасища, мери и ливади за заявителя към 01.02.2023 г. 

- от 1 до 7 категория – 41,252 дка; 

- от 8 до 10 категория – 185,050 дка; 

Обща площ: 226,302 дка. 

Разпределени съгласно Протоколи от 21.04.2023 г. и 25.05.2023 г. на Община 

Първомай за землището на с. Искра и с. Брягово, Община Първомай: 

- от 1 до 7 категория – 0,000 дка; 

- от 8 до 10 категория – 39,654 дка. 

Обща площ: 39,654 дка. 

5. Полагащи се ПМЛ:  

От 1 до 7 категория – 1 652,0000 дка или от 8 до 10 категория – 3 304,000 дка; 

За биологични животни: 0,000 дка. 

Полагат се допълнителни 1 498,396 дка, приравнени към категория от 1 

до 7 или 2 996,792 дка от 8 до 10 категория. 

Участникът в разпределението на имоти с НТП – пасище, мера и ливади от 

държавния поземлен фонд няма просрочени и/или изискуеми задължения за 

наем/аренда на земеделска земя от ДПФ по сключени договори в Областна дирекция 

„Земеделие” - Пловдив на територията на Област Пловдив за периода от 2002 г. до 

настоящия момент, няма прекратени договори за ползване на земи от държавния 

поземлен фонд на територията на област Пловдив, сключени в Областна дирекция 

„Земеделие” - Пловдив поради неиздължаване на парични задължения по тях. Същият 

няма неизплатени суми по чл. 34, ал. 6 във вр. с ал. 8 от ЗСПЗЗ и такива за земите по 

чл. 37в, ал. 3, т. 2 от ЗСПЗЗ на територията на Област Пловдив за периода от 24.05.2011 

г. до настоящия момент. 

Комисията, след като разгледа постъпилите писма от община Първомай, ведно 

със заявлението и протоколите по землища за разпределение на имоти с НТП – пасище, 

мера и ливада от ОПФ, както и публикуваните протоколи за разпределение, съгласно 

списъци на свободни имоти с НТП – пасище, мера и ливада от ОПФ на сайта на общината, 

констатира, че не са изпълнени условията на чл. 37и, ал. 4 и чл. 37и, ал. 7 от ЗСПЗЗ и 

чл. 100, ал. 3 и ал. 5 от ППЗСПЗЗ. 

Видно от Решение №417/23.02.2023 г. по Протокол №43 на ОбС на Община 

Първомай, ведно със списъците за свободни имоти с НТП – пасище, мера и ливада от 

ОПФ за община Първомай и протоколи за разпределение на имоти с НТП – пасище, мера 

и ливади от ОПФ за стопанската 2023/2024 г., е че без да е приключила процедурата 

регламентирана в разпоредбата на чл. 37и, ал. 7 от ЗСПЗЗ, окончателните протоколи на 



 

 

общинската комисия са изпратени на Директора на ОДЗ, за допълнително разпределение 

на пасищни имоти от ДПФ в съответното или съседни землища.   

 

На основание констатациите, комисията 

  

Р Е Ш И: 

 

Не разпределя допълнително от наличните имоти ПМЛ от ДПФ в община 

Първомай на К. И., поради не изпълнени условия на чл. 37и, ал. 7 от ЗСПЗЗ: „При 

недостиг на пасища, мери и ливади от общинския поземлен фонд в землището към 

разпределените по реда на чл. 37и, ал. 6 имоти съответната комисия извършва 

допълнително разпределение в съседно землище, което може да се намира в съседна 

община или област, и съставя протокол за окончателното разпределение на имотите в 

срок до 1 юни. Този ред се прилага до изчерпване на имотите от общинския поземлен 

фонд или до достигане на нормата по ал. 4. Разпределението се извършва 

последователно в съседното землище, община и област.”. Този ред за разпределяне на 

ПМЛ от ОПФ се прилага до изчерпване на имотите от общинския поземлен фонд или до 

достигане на определената норма, като разпределението се извършва последователно в 

съседно землище на територията на същата община, на друга съседна община в същата 

област или на съседна община в друга област. 

С протоколите от 21.04.2023 г. за с. Искра, 27.04.2023 г. за с. Буково и 

25.05.2023 г. за с. Брягово, съставени на основание чл. 37и, ал. 7 от ЗСПЗЗ, чл. 100, ал. 

5  от комисията, назначена със Заповед №РД-15-183/20.03.2023 г. на кмета на Община 

Първомай, не са изчерпани всички възможности на ОПФ, регламентирани в ЗСПЗЗ и 

правилника по неговото прилагане. 

 Разпределени са посочените имоти от правоимащото лице в заявлението за 

землище с. Искра, независимо, че до достигане на нормата са необходими още площи, 

въпреки, че свободния ресурс на имоти с НТП - ПМЛ от ОПФ в съседни землища не е 

изчерпан, видно от Решение №417/23.02.2023 г. по Протокол №43 на ОбС на Община 

Първомай.  

Свободните имоти от Държавния поземлен фонд за община Първомай ще бъдат 

обявени на търг за отдаване под наем на основание чл. 37и, ал. 13 от ЗСПЗЗ и чл. 102 

от ППЗСПЗЗ и във връзка със Заповед №РД 46-75/28.02.2023 г. на Министъра на 

земеделието, в който се допускат до участие само собственици на пасищни 

селскостопански животни, регистрирани в Интегрираната информационна система на 

БАБХ. 

 

Протоколът е изготвен в 3 еднообразни екземпляра и влиза в сила след 

подписването му. 
 

Протоколът да се обяви в кметството на с. Искра, община Първомай, в сградата 

на Общинска служба по земеделие – гр. Първомай, както и да се публикува на интернет 

страниците на община Първомай и Областна Дирекция „Земеделие“ гр. Пловдив.  
 

Протоколът може да се обжалва по отношение на площта на разпределените 

имоти в 14-дневен срок пред районния съд. Обжалването не спира изпълнението на 

протокола, освен ако съдът разпореди друго. 

 

 

Комисия:      Председател: ........./П/............. 

                                              / Татяна Богоева / 
 

 
 

1. ........./П/.............   2. ........./П/.............    

   / Ирина Дъбова /               / Хайрие Шакир /     
 
 

3. ........./П/.............   4. ........./П/............. 

   / Боряна Скочева /            / инж. агр. Ружди Салим / 


